

Saxat från styrelsen 2024-01-09

Dags för styrelsemöte – det första på det nya året. Nu har vi hunnit att fira jul- och nyårshelg och upplever en rejäl vinter även om det just idag är lite varmare ute.

Även den här gången handlade det mycket om vårt nya ekonomisystem. Det gäller ju att få allt att fungera. Jag la mig inte i diskussionerna så mycket eftersom flera av våra styrelsemedlemmar kan det här med ekonomin mycket bättre än jag.

Antalet medlemmar hoppar jag över den här gången. Vi får se var vi hamnar när alla ska ha betalt årsavgiften. På Facebook var vi häromdagen 2559 följare.

Som jag skrev om i förra Saxat så kommer vi att arrangera Släktforskningsdagen den 20 januari på Värmlands museum. Mycket arbete ligger bakom den här dagen. Vi vill ju att det ska fungera riktigt bra. Så nu hoppas vi på många besökare – det kostar inget att besöka oss! Det detaljerade programmet finns på hemsidan och på Facebook och har även skickats till våra medlemmar via mejl.

I mars håller Släktforskarförbundet den årligen återkommande samrådskonferensen. Tyvärr även i år bara via Zoom, men föreningen kommer givetvis att delta med några ledamöter.

Vår förhoppning är att kunna arrangera en medlemsresa under året. Det blir ingen resa till Släktforskarlagarna i Malmö eftersom det är för långt. Har du något förslag till resmål så hör av dig.

När det gäller att ge ut en ny version av Värmlands kyrkboksregister så får vi nog satsa på Arkivens dag till hösten. Det ser inte ut som att vi klarar detta till Släktforskarlagarna i augusti. Det återstår en hel del. Så jag upprepar att om du tror dig kunna bidra med något så hör av dig till Gunnar, gunnar@kilagenealogen.se.

När det gäller vår tidning VärmlandsAnor så efterlyser vår redaktör fler bidrag. Mejladressen är redaktor@varmlandsrotter.se.

Här kommer ytterligare några upprop som gått ut till våra medlemmar via mejl:

Känner du någon eller kanske du själv skulle kunna tänka dig att bli styrelsemedlem? Det är riktigt roligt kan jag intyga, som varit styrelsemedlem sedan 2012 (så det är snart dags att jag ger mig!). Vi behöver även fler som kan ställa upp i vår forskarjour på Arkivcentrum. Mer information om detta finns på vår hemsida.

Eva Lejrin

